
João Pessoa - Quarta-feira, 10 de Março de 2021 Diário Ofi cial40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00033/2021

 Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade - PB, às 14:30 horas do dia 22 de Março de 2021, licitação 

Prefeitura Municipal
de Soledade

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS – PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2021. DOTAÇÃO: 10.122.2002.2094 MANUTEN-
ÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOAS JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 03/03/2022. PARTES CONTRATANTES: 
Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT Nº 00013/2021 - 03.03.21 - SAULO DE SA LEITE 
SOBRINHO 08462918430 - R$ 38.400,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2021, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE CONTABILI-
DADE PÚBLICA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS – PB; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SAULO DE SA LEITE SOBRINHO 
08462918430 - R$ 38.400,00.

Bom Jesus - PB, 03 de Março de 2021
MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO

Gestora

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021

A Prefeitura Municipal de Gurjão através do Pregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO e comu-
nica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
012/2021, do tipo Menor Preço, objetivando a aquisição de acordeons. Data de Abertura: 23/03/2021 às 
09:00h. O Edital pode ser obtido na sede da Prefeitura de Gurjão, situada à Rua Vicente Borges Gurjão, 
158, Centro, Gurjão – Paraíba ou no site: www.tce.pb.gov.br. Maiores informações através do e-mail: 
cplgurjaopb@gmail.com, no horário das 08:00 às 12:00.

Gurjão - PB, 09 de março de 2021.
Diêgo Gurjão Ramos

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Gurjão através do Pregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO e comu-
nica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
012/2021 SRP, do tipo Menor Preço, objetivando o sistema de registro de preços para eventual aquisição 
de medicamentos e material médico hospitalar. Data de Abertura: 23/03/2021 às 10:30h. O Edital pode 
ser obtido na sede da Prefeitura de Gurjão, situada à Rua Vicente Borges Gurjão, 158, Centro, Gurjão 
– Paraíba ou no site: www.tce.pb.gov.br. Maiores informações através do e-mail: cplgurjaopb@gmail.
com, no horário das 08:00 às 12:00.

Gurjão - PB, 09 de março de 2021.
Diêgo Gurjão Ramos 

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Gurjão

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Vaz de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Março de 2021, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Portaria nº 02/20; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail: cmpliczabele@gmail.
com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Zabelê - PB, 09 de Março de 2021
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Zabelê

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de SUMÉ – PB, TORNA PÚBLICO, para os fi ns e 
efeitos do disposto no § 3º do Art. 109 da Lei nº 8.666/93, que a empresa PACHU SANTOS ENGENHA-
RIA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME. interpôs recurso administrativo em face a TOMADA 
DE PREÇO n°. 00001/2021, fi cando as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo, no 
prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO, 
conforme faculta o § 3º do artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados desta publi-
cação, fi cando os autos do recurso e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados.

SUMÉ – PB, 09 de março de 2021.
DIMITRIUS LAURENT FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Sumé

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Gov. Pedro 
Moreno Gondim, S/N - Centro - Borborema - PB, às 08h30min do dia 23 de março de 2021, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de Peixes Congelados, para serem distribuídos com 
famílias carentes deste Município durante o período da semana santa. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 009/07; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3360–1010. Edital: http://www.borborema.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br

Borborema - PB, 09 de março de 2021.
ROMUALDO FERNANDES NICOLAU

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA 

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de Construção, destinados a atender as Secretarias Municipais 
deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos: 
FPM, ICMS, TRIBUTOS, FUS e MDE: 3.3.90.30.01 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal 
do exercício fi nanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Borborema e: 
CT Nº 00011/2021 - 02.03.21 - LM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - R$ 
48.000,00; CT Nº 00012/2021 - 02.03.21 - MARIA DAS GRAÇAS SILVA PINTO - ME - R$ 193.669,10; 
CT Nº 00013/2021 - 02.03.21 - SILVANDO PEREIRA DO NASCIMENTO - ME - R$ 139.812,40; CT 
Nº 00014/2021 - 02.03.21 - TACIEL DA SILVA SANTOS - R$ 89.721,45.

Prefeitura Municipal
de Borborema

LICITAÇÃO

33903901. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Pre-
feitura Municipal de Nova Floresta e: CT Nº 00068/2021 - 03.03.21 - JOSÉ EDIMILSON SILVA DOS 
SANTOS 05032357413 - R$ 20.540,00.


